
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

89484

51060

747

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähler

Wahlbeteiligung

Ungültige Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 334

50313

147962

1.5

57.1

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen %
Sitze

wges

Gemeindewahlen 2021

358 Heidekreis

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

114049

63391

55.6

1260 2.0

62131

182488

383

Gemeindewahlen 2016

108680

81721

75.2

81087

Bundestagswahl 2017

108330

67648

62.4

67248

Landtagswahl 2017

Zweitstimmen Zweitstimmen% %

SPD 46564 31,5 100 32 61226 33.6 131 38 25456 37.922812 28.1

CDU 50259 34,0 107 20 68439 37.5 144 32 23725 35.330538 37.7

GRÜNE 13609 9,2 21 6 10409 5.7 14 1 4828 7.25913 7.3

FDP 5325 3,6 9 0 5297 2.9 8 1 4839 7.26732 8.3

AfD 3036 2,1 4 1 8918 4.9 12 1 4480 6.77872 9.7

DIE LINKE. 464 0,3 0 0 543 0.3 2355 3.54498 5.5

dieBasis LV Niedersachsen - - --

Bündnis C - - --

BIG - - --

DiB Niedersachsen - - -66 0.1

DKP - - -5 0.0

ZENTRUM - - --

Die Demokraten - - --

Die Friesen - - --

HAIE - - --

DIE RECHTE - - --

REP - - --

du. - LV Niedersachsen - - --

FREIE WÄHLER - - 251 0.4375 0.5

LKR Niedersachsen - - 56 0.1-

NPD - 430 0.2 -297 0.4

ÖDP - - 68 0.181 0.1

Die PARTEI - 755 0.4 1 282 0.4528 0.7

Tierschutzpartei - - 551 0.8760 0.9

PIRATEN - - 114 0.2256 0.3

Volt - - --

WGR 27577 18,6 91 18 23973 13.1 69 13 --

EB 1128 0,8 1 0 1779 1.0 4 1 --

Sonstige 719 0,4 354 0,40 0 243 0,4

07.10.2022 15:58


