## 358 Heidekreis

JOO I ICIGCRICIS												
Ergebnis	Gemeindewahlen 2021			1	Gemeindewahlen 2016				Bundestagswahl 2017		Landtagswahl 2017	
Wahlberechtigte	89484				114049				108680		108330	
Wählerinnen/Wähler	51060				63391				81721		67648	
Wahlbeteiligung			57.	1			55.	.6		75.2		62.4
Ungültige Stimmzettel	747		1.		1260		2.					
			1	J			۷.	.0				
Gültige Stimmzettel	50313				62131							
Gültige Stimmen	147962				182488				81087		67248	
Sitze	334				383							
	Stimmen	%	Sitz ges	e w	Stimmen	%	Sitz ges	ze w	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
SPD	46564			32	61226			38	22812	28.1	25456	37.9
CDU	50259			20	68439			32	30538	37.7		
GRÜNE	13609	9,2	21	6	10409	5.7	14	1	5913	7.3	4828	3 7.2
FDP	5325	3,6	9	0	5297	2.9	8	1	6732	8.3	4839	7.2
AfD	3036	2,1	4	1	8918	4.9	12	1	7872	9.7	4480	6.7
DIE LINKE.	464	0,3	0	0	543	0.3			4498	5.5	2355	5 3.5
dieBasis LV Niedersachsen	-				-				-			-
Bündnis C	-				-				-			-
BIG	-				-				-			-
DiB Niedersachsen	-				-				66	0.1		=
DKP	-				-				5	0.0	1	-
ZENTRUM	-				-				-			-
Die Demokraten	-				-				-			-
Die Friesen	-				-				-			_
HAIE	-				-				-			-
DIE RECHTE	-				-				-			-
REP	-				-				-			-
du LV Niedersachsen	-				-				-			_
FREIE WÄHLER	-				-				375	0.5		
LKR Niedersachsen	-				-				-		56	
NPD 	-				430	0.2			297			-
ÖDP	-				-	_	_		81	0.1		
Die PARTEI	-				755	0.4	1		528	0.7		
Tierschutzpartei	-				-				760	0.9		
PIRATEN	-				-				256	0.3		
Volt	-	40.0	64	40	-	40.4		40	-			-
WGR	27577		91	18	23973		69	13	-			-
EB	1128	0,8	1	0	1779	1.0	4	1	-			-
Sonstige					719	0,4	0	0	354	0,4	243	3 0,4